РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15   марта   2018г                                №  27                            с. Новониколаевка
	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  за 2017 год

 В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.08.2013 № 108 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новониколаевского сельского поселения» руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Новониколаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» в сети «Интернет».

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Новониколаевского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Новониколаевского сельского поселения
                   О.В.Белугина
Приложение

к постановлению

Администрации

Новониколаевского
сельского поселения

от 15.03.2018 № 27
Отчет о реализации муниципальной программы

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

 за 2017 г.

Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год.

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  была утверждена  постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения 14.10.2013 № 138.

Данная программа направлена на достижение  следующих  целей:

-Обеспечение безопасности населения поселения и противодействие преступности.

Задачи программы:

	–
	создание эффективной системы профилактики правонарушений, укрепление правопорядка и повышение уровня  общественной безопасности, снижение уровня наркомании среди населения Новониколаевского  сельского поселения;
- осуществление, в рамках компетенции органов местного самоуправления, определенных законом  РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», мероприятий, направленных на:
 -оказание содействия правоохранительным органам в обеспечении правопорядка и общественной безопасности;

- повышение уровня защищенности прав и интересов граждан, а так же совершенствования форм поддержки участия граждан в обеспечении правопорядка и общественной безопасности;
- ликвидация причин и  условий, способствующих  распространению наркомании;

-привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению правопорядка;

-организация контроля приведения нормативно-правовой базы органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, регулирующим деятельность по противодействию коррупции;

-предупреждение коррупционных правонарушений;

-обеспечение ответственности за коррупционные  правонарушения в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

-организация проведения мониторинга о состоянии коррупции на территории  Новониколаевского сельского поселения;
-проведение работы по профилактике распространении наркомании и связанных с ней правонарушений;
-недопущение совершения террористических актов, снижение рисков совершения террористических актов.

Перечень мероприятий реализации

муниципальной программы выполненных и невыполненных в установленные сроки.

Реализация  основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации утвержденным Распоряжением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.03.2014 № 8.

Для достижения намеченных целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде в подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений в  Новониколаевском сельском  поселении» было предусмотрено 1 основное мероприятие. Данное мероприятие выполнено в полном объеме в установленные сроки.
      По подпрограмме 2 « Противодействие терроризму и экстремизму в Новониколаевском  сельском  поселении» предусмотрено 1 основное мероприятие. Данное мероприятие выполнено в полном объеме в установленные сроки.

По подпрограмме 3 «Противодействие коррупции в  Новониколаевском сельском поселении» предусмотрено 1 основное мероприятие. Данное мероприятие выполнено в полном объеме в установленные сроки.

По подпрограмме 4 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» предусмотрено 1 основное мероприятие. Данное мероприятие выполнено в полном объеме в установленные сроки.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2017 году приведены в Таблице 2 настоящего отчета.
 Данные об  использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы.

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2017 году по плану составил 1,0 тыс. руб., израсходовано 1,0 тыс. руб. (100 %).

По подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений  в  Новониколаевском сельском  поселении» по плану 0,0 тыс.руб. израсходовано 0,0 тыс.руб или (0%).
По подпрограмме 2 «Противодействие терроризму и экстремизму в в Новониколаевском  сельском  поселении» по плану 0,5 тыс.руб. израсходовано 0,5 тыс. руб. или  (100 %).

По подпрограмме 3 «Противодействие коррупции в  Новониколаевском сельском поселении» по плану 0,5 тыс.руб. израсходовано 0,5 тыс. руб. или  (100 %).
По подпрограмме 4 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» по плану 0,0 тыс.руб. израсходовано 0,0 тыс. руб. или  (0 %).

Сведения об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2017 год приведены в Таблице 3 к настоящему отчету.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы.

           Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).

По муниципальной программе  предусмотрено достижение двух показателей.
1.Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.

2. Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.

Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях

в муниципальную программу.

В течение 2017 года ответственным исполнителем вносились изменения в муниципальную  программу Новониколаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

1. Постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 28.12.2017 № 142 «О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013 № 138  «Об утверждении муниципальной программы Новониколаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности». Причина изменений – корректировка бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения.

Информация о результатах оценки бюджетной эффективности

 муниципальной программы

Для оценки эффективности реализации муниципальной программы используются целевые показатели по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий муниципальной программы.

Степень достижения запланированного значения показателя Муниципальной программы (подпрограммы) оценивается показателем результативности (Р).
Фактическое значение показателя Р = 1,0.

Интегральный показатель результативности выполнения Муниципальной программы рассчитывается по формуле:

        N
И = (∑ Pi) / N
        i=1

где:

N - количество показателей;

i - порядковый номер показателя.

Результативность Муниципальной программы оценивается:

как высокая,  И > 0,9.
Информация о реализации мер муниципального

регулирования.

Мер муниципального регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2017 году не предусматривалось.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Муниципальная программа вносит определенный вклад в укрепление общественного порядка Новониколаевского сельского поселения: создание эффективной системы профилактики правонарушений, укрепление правопорядка и повышение уровня  общественной безопасности, снижение уровня наркомании среди населения поселения.

Для достижения ожидаемых результатов необходима дальнейшая реализация муниципальной программы.

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2016 год
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа    «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Подпрограмма 1    «Профилактика правонарушений в  Новониколаевском сельском  поселении»

	1.1.
	количество несовершеннолетних, получивших услугу по трудоустройству

	Чел.
	-
	-
	-
	Недостаточно финансовых средств

	      Подпрограмма 2 « Противодействие терроризму и экстремизму в Новониколаевском  сельском  поселении»

	2.1.
	Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов
	процент
	36
	36
	37

	Подпрограмма 3  «Противодействие коррупции в  Новониколаевском сельском поселении»

	3.1.

	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения
	процент
	41
	41
	42

	3.2.

	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявления коррупции в сельском поселении
	процент
	34
	34
	35

	Подпрограмма 4  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	4.1
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	27,0
	27,0
	27,5

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1    «Профилактика правонарушений в  Новониколаевском сельском  поселении»

	1.1
	Основное мероприятие: Осуществление информационнопропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни
	Инспектор Катрага И.В.
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Осуществление информационнопропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни
	Осуществление информационнопропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни
	-

	      Подпрограмма 2 « Противодействие терроризму и экстремизму в Новониколаевском  сельском  поселении»

	2.1
	Основное мероприятие: Организация и проведение бесед в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.

	Инспектор Катрага И.В.
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Организация и проведение бесед в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.

	 Проведены беседы в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.

	-

	2.2.

	Основное мероприятие: Организация профилактической работы по антитеррористической защищенности граждан по месту жительства. Изготовление и распространение информационных листов, памяток.
	Инспектор Катрага И.В.
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Организация профилактической работы по антитеррористической защищенности граждан по месту жительства
	Организованы профилактические работы по антитеррористической защищенности граждан по месту жительства. Изготовлены памятки

	Подпрограмма 3  «Противодействие коррупции в  Новониколаевском сельском поселении»

	3.1.

	Основное мероприятие: Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Новониколаевского сельского поселения в сети Интернет информации о деятельности органов местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения в сфере противодействия коррупции

	Инспектор Катрага И.В.
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Новониколаевского сельского поселения в сети Интернет информации о деятельности органов местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения в сфере противодействия коррупции

	Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Новониколаевского сельского поселения в сети Интернет информации о деятельности органов местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения в сфере противодействия коррупции

	Подпрограмма 4  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	4.1

	Основное мероприятие: Организация проведения информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых
мероприятий, посвященных международному дню борьбы
с наркоманией и незаконному обороту наркотиков
	Инспектор Катрага И.В.
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	01.01.

2017
	31.12.

2017
	Организация проведения информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых
мероприятий, посвященных международному дню борьбы
с наркоманией и незаконному обороту наркотиков
	Проведены информационно-пропагандист-ские, спортивные и культурно-массовые
мероприятия, посвященные международному дню борьбы
с наркоманией и незаконному обороту наркотиков. Изготовлены памятки.

Таблица 3

Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за  2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Профилактика правонарушений в  Новониколаевском сельском  поселении»
	всего
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Противодействие терроризму и экстремизму в Новониколаевском  сельском  поселении»

	всего
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,5
	0,5

	внебюджетные источники
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Противодействие коррупции в  Новониколаевском сельском поселении»
	всего
	0,5
	0,5

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,5
	0,5

	внебюджетные источники
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-